
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 732

31 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9.342,45 στρ. ευρισκόμενη στις θέσεις «Κα−
κοπέρατο − Άγιος Πέτρος − Κάμπος» περιφέρει−
ας του Δήμου Μαραθοκάμπου Ν. Σάμου. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 314,23 τ.μ.
 στη θέση «Βρωμόλιμνος» νήσου Σκιάθου, του Δή−
μου Σκιάθου, Νομού Μαγνησίας........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 19.482,144 
τ.μ. στη θέση «Αρβανιτέϊκα» περιφέρειας Δ.Δ. Βα−
σιλικού, Δήμου Ληλαντίων του Νομού Εύβοιας. .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1568 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9.342,45 στρ. ευρισκόμενη στις θέσεις «Κακοπέρατο − 
Άγιος Πέτρος − Κάμπος» περιφέρειας του Δήμου Μα−
ραθοκάμπου Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

3. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
4. Τις αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Τον Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

7. Τον Ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμόν 264/3−4−2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ Β΄ 457/20−04−
2001).

9. Την Δ.Υ./31−8−2010 εισήγηση του δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία, αναγέννηση και αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης δια της φυσικής οδού, εξαιρουμένων των άλλης 
μορφής ή χρήσης μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεων που 
συμπεριλαμβάνονται εντός αυτής, έκταση συνολικού 
εμβαδού εννέα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα δύο κόμμα 
σαράντα πέντε στρεμμάτων (9.342,45 στρ.) ευρισκόμενη 
στις θέσεις «Κακοπέρατο − Άγιος Πέτρος − Κάμπος» 
περιφέρειας του Δήμου Μαραθοκάμπου Ν. Σάμου.

Η καταστραφείσα έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται 
στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 του δασολόγου της Δ/νσης 
Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη με στοιχεία «Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η & Α» και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης,
ΝΟΤΙΑ: Θάλασσα,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις και αγροτικές καλλι−

έργειες,
ΔΥΤΙΚΑ: Βραχώδεις εκτάσεις (όρος Κέρκης), δασικές 

εκτάσεις και αγροτικές καλλιέργειες, καθώς και στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:500.000 που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 31 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ

6579

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 10:12:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6581

    Αριθμ. 3559/189884 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 314,23 τ. μ. 

στη θέση «Βρωμόλιμνος» νήσου Σκιάθου, του Δήμου 
Σκιάθου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ. Β΄/2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ. Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 2030/186567/25−11−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση, εμβαδού 
τριακοσίων δέκα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και ει−
κοσιτριών εκατοστών (314,23 τ.μ.). Η έκταση αυτή, βρίσκεται 
στη θέση «Βρωμόλιμνος» νήσου Σκιάθου του Δήμου Σκιά−
θου, του Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:600, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Χωμάτινη οδός
Δυτικά: Μη δασική έκταση
Βόρεια: Μη δασική έκταση
Νότια: Παραλία
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης, από παράνομη υλοτομία, εκχέρσωση και 
κατάληψη, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άτο−
μα κουκουναριάς με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων 
(σχίνο), με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 15%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



6582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6583

Αριθμ. 3760 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 19.482,144 

τ.μ. στη θέση «Αρβανιτέϊκα» περιφέρειας Δ.Δ. Βασι−
λικού, Δήμου Ληλαντίων του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1, παρ. 2δ & παρ. 3β
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. Ζ/1701/27−05−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και περικλείε−
ται από ευρύτερη έκταση δασικής μορφής και ως εκτού−
του επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 2348/04−06−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας.

7. Το από 29−06−2010 υπόμνημα του Θεόδωρου Αρβα−
νίτη του Αναστασίου.

8. Την από 21−10−2010 πρόταση − αναφορά της Δα−
σολόγου Ζωής Γεωργούση και της Δασοπόνου Άννας 
Μπούρα, υπαλλήλων της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας 
Στ. Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 19.482,144 τ.μ. στη θέση «Αρβανιτέϊκα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλικού, Δήμου Ληλαντίων του Νο−
μού Εύβοιας, με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, Α83, Α84, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, Α89, Α90,  Α91, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, Α118, 1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις συντεταγμένες του συνημένου πίνα−
κα που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση & χωμάτινη οδό.
Νότια: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 31 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



6584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6585



6586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007323112100008*

0


